ПРОТОКОЛ № 6
заседания Совета по противодействию коррупции

в муниципальном районе Клявлинский по подведению итогов реализации мероприятий муниципальной целевой программы по противодействию коррупции в муниципальном районе Клявлинский за 2013-2015 годы
              26  декабря 2015 года
На заседании присутствовали:

1. Соловьев И.Н. - Председатель Совета;

2. Климашов П.Н. - заместитель Председателя Совета;

3. Кузнецов Н.В. - секретарь Совета;

4. Буравов В.Н.;

5. Пуринзова Л.А.;

6. Прокин А.М.;

7. Горбунова Н.А.;

8. Евграфова Н.А.;
9. Вивчур С.В.;

10. Миханьков С.В.;
11. Колесников В.И.
Приглашенные:

1. Кузнецова Н.В. -  ответственный за реализацию государственной антикоррупционной политики на территории муниципального района Клявлинский.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
О подведении итогов реализации мероприятий муниципальной целевой программы по противодействию коррупции в муниципальном районе Клявлинский за 2013-2015 годы
СЛУШАЛИ:

1.   Кузнецова Н.В.  – ответственного за реализацию государственной антикоррупционной политики на территории муниципального района Клявлинский.

Он представил на рассмотрение членов Совета отчет о реализации мероприятий муниципальной целевой программы по противодействию коррупции в муниципальном районе Клявлинский за 2013-2015 годы.

Сообщил, что действие программы завершается в 2015 году, имеется необходимость разработки программы противодействия коррупции в муниципальном районе Клявлинский на 2016-2018 годы.
Реализация указанной программы позволит:
создать эффективную систему противодействия коррупции в муниципальном районе Клявлинский;
повысить уровень антикоррупционного правосознания муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального района Клявлинский;
повысить уровень открытости деятельности органов местного самоуправления муниципального района Клявлинский;
повысить эффективность борьбы с коррупционными правонарушениями, а также эффективность деятельности органов местного самоуправления муниципального района Клявлинский  в целом;
повысить уровень доверия со стороны граждан к деятельности органов местного самоуправления муниципального района Клявлинский, а также авторитет муниципальной службы.
РЕШИЛИ:
1.  Информацию о реализации мероприятий муниципальной целевой программы по противодействию коррупции в муниципальном районе Клявлинский за 2013-2015 годы принять к сведению.
2.  Лицу, ответственному за реализацию государственной антикоррупционной политики на территории муниципального района Клявлинский, принять меры к разработке и направить на утверждение Главе района до 31 декабря 2015 года проект антикоррупционной программы на 2016-2018гг.
Председатель Совета,                                                        И.Н. Соловьев

Глава района